
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.260/0001-65CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
Rua XV de Agosto, 342 - CentroEndereço:

Nr.:   70/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

177/2023

23/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, XVII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/11/2023
Dispensa de licitação
70/2023 - DL
177/2023

Contratação de serviços de revisão de 100 horas da Retroescavadeira JCB 3CX, da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo

Participante: ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 KIT CLEAN - KIT CLEAN 6,000 UN 11,90 71,40

2 FILTRO DE COMBUSTIVEL - FILTRO DE COMBUSTIVEL 1,000 UN 227,35 227,35

3 FILTRO SEDIMENTADOR 30 MICRONS - FILTRO SEDIMENTADOR 30
MICRONS

1,000 UN. 475,89 475,89

4 FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE - FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE 1,000 PC 106,38 106,38

5 FILTRO DE TRANSMISSÃO 117MM COMPRIMENT - FILTRO DE
TRANSMISSÃO 117MM COMPRIMENT

1,000 UN 126,37 126,37

6 JANTA CORTIÇA - JANTA CORTIÇA 1,000 UND 8,18 8,18

7 FILTRO HIDRÁULICO - FILTRO HIDRÁULICO 1,000 UN 328,49 328,49

8 JUNTA TAMPA TANQUE HIDRÁULICO - JUNTA TAMPA TANQUE
HIDRÁULICO

1,000 UN 44,96 44,96

9 FILTRO DE AR EXTERNO - FILTRO DE AR EXTERNO 1,000 PC 330,87 330,87

10 FILTRO DE AR INTERNO OVAL - FILTRO DE AR INTERNO OVAL 1,000 UN 175,29 175,29

11 FILTRO DE AR DA CABINE - FILTRO DE AR DA CABINE 1,000 UN 161,17 161,17

12 OLEO DE MOTOR 15W40 CI4 20L. - OLEO DE MOTOR 15W40 CI4
20L.

1,000 UN. 583,91 583,91

13 FILTRO DO AR CONDICIONADO (PAR) - FILTRO DO AR
CONDICIONADO (PAR)

1,000 UND 110,95 110,95

14 OLEO P/ DIFERENCIAL E EIXO - OLEO P/ DIFERENCIAL E EIXO 2,000 UN 713,20 1.426,40

15 OLEO TRANSMISSÃO 10W 20L - OLEO TRANSMISSÃO 10W 20L 1,000 UND 664,93 664,93

16 MÃO DE OBRA REVISÃO - MÃO DE OBRA REVISÃO 1,000 UN 2.950,00 2.950,00
Total do Participante: 7.792,54

Total Geral: 7.792,54

Diretoria de Infraestrutura e Transportes 06.001.26.782.0011.2017.3.3.90.00.00 R$ 7.792,54

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

23/11/2023Ipira,

Celso da Mota

Secretário de Infraestrutura, Transportes


